	表1-1
	
	
	
	
	
	
	

	           在职社科研究人员统计表                                     

	学科名称
	正高级职称
	副高级职称
	中级职称
	博士生导师
	硕士生导师
	具有博士学位
	合计

	马列·科社 
	
	
	
	
	
	
	

	党史·党建 
	
	
	
	
	
	
	

	哲学
	
	
	
	
	
	
	

	理论经济 
	
	
	
	
	
	
	

	应用经济
	
	
	
	
	
	
	

	统计学
	
	
	
	
	
	
	

	政治学 
	
	
	
	
	
	
	

	法学 
	
	
	
	
	
	
	

	社会学
	
	
	
	
	
	
	

	人口学 
	
	
	
	
	
	
	

	民族学 
	
	
	
	
	
	
	

	国际问题研究 
	
	
	
	
	
	
	

	中国历史 
	
	
	
	
	
	
	

	世界历史 
	
	
	
	
	
	
	

	考古学 
	
	
	
	
	
	
	

	宗教学 
	
	
	
	
	
	
	

	中国文学 
	
	
	
	
	
	
	

	外国文学 
	
	
	
	
	
	
	

	语言学 
	
	
	
	
	
	
	

	新闻学 
	
	
	
	
	
	
	

	图书情报 
	
	
	
	
	
	
	

	体育学 
	
	
	
	
	
	
	

	管理学 
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	

	教育学
	
	
	
	
	
	
	

	艺术学
	
	
	
	
	
	
	

	军事学
	
	
	
	
	
	
	

	总计
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：主要统计本系统本单位在职在编、具有中级以上（含）专业技术职务、专门从事哲学社会科学研究和教学工作的人员数量,不包括教辅和行政人员，兼职人员一律在原单位统计。在下划线上填写填报单位。


	表1-2
	
	
	
	
	
	
	

	           退休社科研究人员统计表                                     

	学科名称
	正高级职称
	副高级职称
	中级职称
	博士生导师
	硕士生导师
	具有博士学位
	合计

	马列·科社 
	
	
	
	
	
	
	

	党史·党建 
	
	
	
	
	
	
	

	哲学
	
	
	
	
	
	
	

	理论经济 
	
	
	
	
	
	
	

	应用经济
	
	
	
	
	
	
	

	统计学
	
	
	
	
	
	
	

	政治学 
	
	
	
	
	
	
	

	法学 
	
	
	
	
	
	
	

	社会学
	
	
	
	
	
	
	

	人口学 
	
	
	
	
	
	
	

	民族学
	
	
	
	
	
	
	

	国际问题研究 
	
	
	
	
	
	
	

	中国历史 
	
	
	
	
	
	
	

	世界历史 
	
	
	
	
	
	
	

	考古学 
	
	
	
	
	
	
	

	宗教学 
	
	
	
	
	
	
	

	中国文学 
	
	
	
	
	
	
	

	外国文学 
	
	
	
	
	
	
	

	语言学 
	
	
	
	
	
	
	

	新闻学 
	
	
	
	
	
	
	

	图书情报 
	
	
	
	
	
	
	

	体育学 
	
	
	
	
	
	
	

	管理学 
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	

	教育学
	
	
	
	
	
	
	

	艺术学
	
	
	
	
	
	
	

	军事学
	
	
	
	
	
	
	

	总计
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计已退休但仍从事哲学社会科学研究和教学工作的人员数量。


	表1-3

	           民办高校和社科研究机构具体情况统计表                                                                    

	序号
	学校/机构名称
	所在省市
	主管单位
	成立时间
	法定代表人姓名
	正高级职称
	副高级职称
	中级 职称
	博士生导师
	硕士生导师
	具有博士学位
	研究领域
	特色学科

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计民办高校、民办社科研究机构正式在编的、具有中级以上（含）专业技术职务、专门从事哲学社会科学研究和教学工作的人员数量。


	表2-1
	
	
	
	
	
	
	

	           社科重点研究机构基本情况登记表


	机构名称
	
	主管单位
	

	机构负责人
	
	涉及学科
	

	机构层次
	
	科研团队人数
	
	是否为博士点
	
	设立时间
	

	网址
	
	联系电话
	
	年均投入经费（万元）
	

	主要研究人员及专长（3-5人）
	

	主要研究领域及特色
	

	代表性研究成果（5-10项）
	

	在研项目及经费（3-5项）
	

	经费来源及额度
	

	社会评价和社会影响（100字以内）
	

	填表说明：本表由本地区本系统主管主办的、主要从事哲学社会科学研究的、省部级以上（含）部门认定的实体性重点研究机构（智库、基地）填写；“机构层次”填写国家级、省部级；“在研项目及经费”填写项目名称、等级、负责人、经费额度等；“经费来源及额度”填写除项目经费之外的各种资金投入；“年均投入经费”填写机构每年获得的项目经费和其他来源资金总和。


	表2-2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	           社科重点研究机构统计汇总表                                                                                                              

	序号
	机构名称
	所在省市
	主管单位
	机构层次
	设立时间
	机构  负责人
	主要研究领域
	涉及学科
	科研团队人数
	是否为博士点
	代表性成果（限填一项）
	年均投入经费（万元）
	联系电话
	网址

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：主要统计本系统本单位主管主办的、主要从事哲学社会科学研究的、省部级以上（含）部门认定的实体性重点研究机构（智库、基地）的基本情况。教学机构不在本表统计范围内。“机构层次”填写国家级、省部级。


	表3-1
	
	
	
	
	
	
	

	           社科重点学科基本情况登记表


	学科名称
	
	依托单位
	
	学科层次
	

	学科带头人
	
	学科团队人数
	
	设立时间
	

	是否为博士点
	
	博士生人数
	
	是否为博士后流动站
	

	一级学科博士点
	
	二级学科博士点
	

	依托单位网址
	
	联系电话
	
	年均投入经费（万元）
	

	学科主要特色（100字以内）
	

	主要研究人员及专长（3-5人）
	

	代表性研究成果（5-10项）
	

	社会评价和社会影响（100字以内）
	

	填表说明：本表主要统计最具影响力、在全国具有比较优势的重点学科情况。“学科层次”填写国家级、省部级；“一级学科博士点”“二级学科博士点”均填写数量。


	表3-2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	           社科重点学科汇总统计表                                                                                                               

	序号
	学科名称
	学科层次
	设立时间
	学科特色
	学科

带头人
	年均投入

经费（万元）
	是否为

博士点
	一级学科

博士点
	二级学科

博士点
	学科团队

人数
	正高级

职称人数
	博士生

人数

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计最具影响力、在全国具有比较优势的重点学科情况。“学科层次”填写国家级、省部级；“一级学科博士点”“二级学科博士点”均填写数量。


	表4
	
	
	
	
	
	

	           社科研究项目情况汇总表                                                                                                              

	序号
	项目类别
	2016年
	2017年
	2018年
	2019年
	2020年

	1
	国家社科基金项目数量
	
	
	
	
	

	2
	国家自然科学基金管理学部项目数量
	
	
	
	
	

	3
	教育部项目数量
	
	
	
	
	

	4
	中央和国家其他部委项目数量
	
	
	
	
	

	5
	省（区、市）社科基金项目数量
	
	
	
	
	

	6
	厅局级科研项目数量
	
	
	
	
	

	7
	校级科研项目数量
	
	
	
	
	

	8
	企事业单位委托项目数量
	
	
	
	
	

	9
	自筹经费项目数量
	
	
	
	
	

	10
	国外基金会资助项目数量
	
	
	
	
	

	11
	港澳台地区合作项目数量
	
	
	
	
	

	12
	省市级出版基金项目数量
	
	
	
	
	

	13
	其他类别项目数量
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计“十三五”时期各级财政拨款的项目情况。2020年社科研究项目数据填报时间截至2020年6月20日。


	表5
	
	
	
	
	
	
	
	

	           社科研究成果数量汇总表                                                                                                             

	
	学术专著数量
	核心期刊论文数量
	研究报告数量
	获奖成果数量
	获得批示数量
	获得专利数量
	软件著作权数量
	建成数据库数量

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计“十三五”时期哲学社会科学类优秀研究成果数量。“获奖成果数量”填写省部级以上政府奖获奖数量；“获得批示数量”填写获得省部级以上领导批示数量。


	表6
	
	
	
	
	
	

	           社科研究经费情况汇总表                                                                                                            

	序号
	经费类别
	2016年(万元)
	2017年(万元)
	2018年(万元)
	2019年(万元)
	2020年(万元)

	1
	国家社科基金项目经费
	
	
	
	
	

	2
	国家自然科学基金管理学部项目经费
	
	
	
	
	

	3
	教育部项目经费
	
	
	
	
	

	4
	中央和国家其他部委项目经费
	
	
	
	
	

	5
	省（区、市）社科基金项目经费
	
	
	
	
	

	6
	厅局级科研项目经费
	
	
	
	
	

	7
	校级科研项目经费
	
	
	
	
	

	8
	企事业单位委托项目经费
	
	
	
	
	

	9
	自筹经费项目经费
	
	
	
	
	

	10
	国外基金会资助项目经费
	
	
	
	
	

	11
	港澳台地区合作项目经费
	
	
	
	
	

	12
	省市级出版基金项目经费
	
	
	
	
	

	13
	省市级成果奖励经费
	
	
	
	
	

	14
	其他用于社科事业的经费
	
	
	
	
	

	合计
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计“十三五”时期哲学社会科学研究经费投入总体情况。2020年社科研究经费数据填报时间截至2020年6月20日。

	表7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	湖南省社科研究评奖表彰情况汇总表                                                                                                        

	序号
	奖项名称
	设立单位
	所在省市
	奖项类别
	等级设置
	评奖周期
	评奖   数量
	设立时间（年/月）
	奖励金额总数（万元）
	备注

	1
	湖南省哲学社会科学优秀成果奖
	湖南省人民政府
	湖南省
	成果评奖
	设荣誉奖、一等奖、二等奖、三等奖
	每两年评选一次
	
	
	
	按学科分类统一评选

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	填表说明：本表主要统计各地区各系统自主设立的哲学社会科学领域各类人才称号、成果奖项等荣誉表彰情况，请参照示例填写。“评奖数量”填写每次评选所有等级奖项的总数；“奖励金额总数”填写每次评选奖金支出总额。




